
Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 142/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar RÔMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 143/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar MURILO MOTA SALES do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 144/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar LILIANA MARIA TORRES CALDAS do cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 145/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar ALFREDO PEREIRA DE FIGUEIREDO JUNIOR do cargo 
em comissão de Coordenador de Pesquisa, Educação e Formação 
em Direitos Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 146/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,

R E S O L V E:
exonerar BÁRBARA ÉRIKA DUARTE RIBEIRO do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Controle Geral de Documentos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 147/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar LUANA CÁSSIA DE SOUZA MENDES ARRUDA do cargo 
em comissão de Coordenador de Proteção dos Direitos dos Povos 
Indígenas e das Populações Tradicionais, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 148/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar MAYARA DO VALE VON PAUMGARTTEN do cargo em 
comissão de Chefe de Divisão de Recursos Administrativos, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 149/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar RAFAEL OSÓRIO VENTIMIGLIA DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Coordenador de Proteção à Livre Orientação 
Sexual, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 150/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA do cargo em comissão 
de Coordenador de Promoção dos Direitos da Juventude, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 151/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA do cargo em comissão 
de Coordenador de Promoção dos Direitos das Pessoas com 
Defi ciência e Sofrimento Psíquico, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 152/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar LUCILENE DA SILVA ARAUJO do cargo em comissão 
de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 153/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
nomear ELUILSON LAZARO LIMA DIAS para exercer o cargo 
em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 154/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTA SOUZA DIAS do cargo em comissão de 
Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 
contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 155/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,
R E S O L V E:
exonerar RENATO THEOPHILO MARQUES DE NAZARETH NETTO 
do cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 
2015.

PORTARIA Nº. 156/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e


